
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de America Dourada

quarta-feira, 26 de agosto de 2020 Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de America Dourada

publica

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D30242EE8BAC61D7F0B9F5A51C0F132



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de America Dourada

SUMÁRIO
• RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2020.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2020.

• DECRETO Nº 084, DE 25 DE AGOSTO DE 2020.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D30242EE8BAC61D7F0B9F5A51C0F132



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

RESULTADO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP 023/2020 

O Pregoeiro do município de America Dourada-BA, comunica o resultado 

do Pregão Presencial SRP nº 023/2020, Objetivando o registro de preços para 

futural e eventual aquisição de equipamentos e materiais de informática. 

Julgado em 20/08/2020 às 15h00min, que teve como vencedora a empresa 

IRECE INFORMATICA EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 22.982.051/0001-07, com 

uma proposta no valor de R$ 225.000,00 (duzentos e vinte e cinco reais) para o 

LOTE 01, R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), para o LOTE 02, R$ 

50.000,00 (cinquenta mil reais) para o LOTE 03, R$ 10.950,00 (dez mil 

novecentos e cinquenta reais) para o LOTE 04, R$ 1.222,00 (mil duzentos e 

vinte e dois reais) para o LOTE 05, R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) para o 

LOTE 06, e R$ 8.000,00 (oito mil reais) para o LOTE 07 Totalizando um valor 

global de R$ 396.172,00 (trezentos e noventa e seis mil cento e setenta e dois 

reais). America Dourada – BA, 20/08/2020 – Ivanilson Carvalho Rocha Junior – 

Pregoeiro.  

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6AFA2BE1DABBDFDDE6F43346B8B92EBA

quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Presencial

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas atribuições 
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que 
adjudicou o Pregão Presencial nº 022/2020, em favor das Empresas ALFALIMP 
COMERCIO DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA inscrita no CNPJ: 00.429.189/0001-
32 como vencedora do LOTE 01 com uma proposta no valor global de R$ 109.500,00 
(cento e nove mil e quinhentos reais), a empresa KLEBSON DE SOUSA QUEIROZ - 
ME inscrito no CNPJ nº 09.427.726/0001-80 vencedora do LOTE 02 com uma 
proposta no valor global de R$ 14.600,00 (quatorze mil e seiscentos reais) e a 
empresa HLM DE SOUZA inscrito no CNPJ Nº 04.741.266/0001-46 como vencedora 
do LOTE 03 com uma proposta no valor de R$ 7.700,00 (sete mil e setecentos reais). 
Totalizando um valor global de R$ 131.800,00 (cento e trinta e um mil e oitocentos 
reais). Resolve HOMOLOGAR em 26/08/2020, considerando vencedora por 
apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 26/08/2020 – 
Rosa Maria Dourado Lopes - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

6D65C47DDCB21AA96DA4C38B1E875815

quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 023/2020 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 023/2020, em 
favor da Empresa IRECE INFORMATICA EIRELI-ME inscrita no CNPJ: 
22.982.051/0001-07, com uma proposta no valor de R$ 225.000,00 
(duzentos e vinte e cinco reais) para o LOTE 01, R$ 75.000,00 (setenta e 
cinco mil reais), para o LOTE 02, R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais) para 
o LOTE 03, R$ 10.950,00 (dez mil novecentos e cinquenta reais) para o 
LOTE 04, R$ 1.222,00 (mil duzentos e vinte e dois reais) para o LOTE 05, 
R$ 26.000,00 (vinte e seis mil reais) para o LOTE 06, e R$ 8.000,00 (oito 
mil reais) para o LOTE 07 Totalizando um valor global de R$ 396.172,00 
(trezentos e noventa e seis mil cento e setenta e dois reais). Resolve 
HOMOLOGAR em 26/08/2020, considerando vencedora por apresentar 
as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 26/08/2020 – 
Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A5D158BAB51DF93371495C25CF1015D

quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada
Pregão Eletrônico

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2020. 

A Prefeita do Município de America Dourada-BA, no uso de suas 
atribuições regulamentares e considerando o julgamento do  Pregoeiro e 
equipe de apoio, que adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 024/2020, em 
favor da Empresa ALTAMIRO DE SOUZA MONTENEGRO inscrita no 
CNPJ: 23.165.609/0001-16 com um lance no valor global de R$ 
161.876,00 (cento e sessenta e um mil oitocentos e setenta e seis reais). 
resolve HOMOLOGAR em 26/08/2020, considerando vencedora por 
apresentar as melhores propostas de preços. America Dourada-BA, 
26/08/2020 – Rosa Maria Dourado Lopes  - Prefeita Municipal. 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EA40E6D87B5D791A44F841E069593899

quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada



quarta-feira, 26 de agosto de 2020  |  Ano IX - Edição nº 01079 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77- Centro- Cep. 4;4.91 0-000 
Tel.: (74) 3692-2000- CNPJ. 13.891.536/0001-96 

DECRETO N°. 084, DE 25 DE AGOSTO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA SRa. SAMMY 

COSTA VASCONCELOS DE OLIVEIRA, PARA O 

CARGO DE DIRETORA DA DIVISÃO DE 

EXPEDIÇÃO E PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, E 
I 

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS . . 

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. e com 

fundamento no art. 73, IV, da Lei Orgânica deste Município. 

DECRETA: 

Art. 1°- Fica Nomeada a sra .SAMMY COSTA VASCONCELOS . -

DE OLIVEIRA, portadora do RG no 13073168-40 SSP/BA e CPF NO 

046.049.935-13, para o Cargo de DIRETORA DA DIVISÃO DE EXPEDIÇÃO E 

PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS, Símbolo CC-4, da Secretaria de 

Administração e Fazenda, deste Município. 

Art. 2° - Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação. 

Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. 

Gabinete da Prefeita, 25 de agosto de 2020. 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0D30242EE8BAC61D7F0B9F5A51C0F132


		2020-08-26T13:42:27-0300




